
UCHWAŁA NR V/5/19
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI

z dnia 18 stycznia 2019 r.

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Nowa Słupia do przygotowania i wspólnej realizacji 
projektu pozakonkursowego w ramach Osi Priorytetowej 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, 
Poddziałania 9.2.1 – Rozwój wysokiej jakości usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 tj. ze zm.), art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1431 tj.) oraz  art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 1508 ze zm.), Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Nowa Słupia do przygotowania wniosku i wspólnej 
realizacji projektu pozakonkursowego z Powiatem Kieleckim i innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w ramach Osi Priorytetowej 9 – Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Poddziałania 9.2.1 – Rozwój 
wysokiej jakości usług społecznych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na 
lata 2014-2020.

§ 2. 1. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do zawarcia porozumienia
o partnerstwie w sprawie przygotowania projektu pozakonkursowego w ramach Osi Priorytetowej 9 – 
Włączenie społeczne i walka z ubóstwem, Poddziałania 9.2.1 - Rozwój wysokiej jakości usług społecznych 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Słupia do zawarcia umowy o partnerstwie na rzecz 
realizacji projektu pozakonkursowego w ramach Osi Priorytetowej 9 – Włączenie społeczne
i walka z ubóstwem, Poddziałania 9.2.1 - Rozwój wysokiej jakości usług społecznych Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020.

§ 3. Zadania związane z realizacją Projektu przez Gminę Nowa Słupia realizował będzie Miejsko - Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Słupi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Jerzy Roman

Id: 866DB5DE-CFB4-49C5-895A-597A8E4C75DC. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Uchwała niniejsza wyraża zgodę na udział Gminy Nowa Słupia w realizacji projektu pozakonkursowego
w ramach Osi Priorytetowej 9, Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych
i zdrowotnych, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych.

Gmina Nowa Słupia od wielu lat współpracuje z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie
w Kielcach, uczestnicząc w realizacji wspólnych projektów, np. „Myśląc o rodzinie”, „Centrum Asystentury
Społecznej – Krok w stronę samodzielności".

W obecnym projekcie (proponowana nazwa: „Centrum Usług – współpraca na rzecz społeczności
lokalnej”) liderem jest Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kielcach, a gotowość do współpracy
zgłosiły gminy: Bieliny, Bodzentyn, Chęciny, Daleszyce, Nowa Słupia, Łopuszno, Miedziana Góra, Mniów,
Pierzchnica, Sitkówka-Nowiny. Przedmiotowa współpraca ma się opierać przede wszystkim na określeniu
najważniejszych kierunków wyzwań w zakresie rozwoju usług społecznych dostępnych dla osób
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym, w szczególności rodzin wykazujących bezradność
w sprawach opiekuńczo-wychowawczych, osób niesamodzielnych i niepełnosprawnych.

W niniejszym projekcie Gmina Nowa Słupia planuje realizować miedzy innymi następujące działania:
- wsparcie na rzecz prawidłowego funkcjonowania rodziny, tj. warsztaty i poradnictwo dla rodzin
(specjalistyczne, terapeutyczne, prawne),

- tworzenie grup wsparcia,

- rozwój alternatywnych form opieki nad osobami niesamodzielnymi oraz starszymi, tj. rehabilitacja,
teleopieka,

- tworzenie miejsc świadczenia usług opiekuńczych w formie usług świadczonych w społeczności
lokalnej,

Na realizację projektu została przewidziana alokacja w wysokości 6.000.000 złotych uwzględniając
kwotę dofinansowania ze środków unijnych w wysokości 92,5% oraz 7,5% wkład własny, który ponoszony
będzie przez Lidera i Partnerów. Planowany okres realizacji projektu od 1 lutego 2019 r. do 31 maja 2021 r.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

Id: 866DB5DE-CFB4-49C5-895A-597A8E4C75DC. Uchwalony Strona 1




